

HOJA DE VIDA

CARLOS ALFREDO OCHOA AGUDELO

ABOGADO / ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN ESTATAL

CEL: 3005139179 - CORREO: Lawyer.carlos.realtor@gmail.com

PERFIL PROFESIONAL

Profesional del Derecho, con especialización en el área de contratación estatal y con experiencia en el área comercial, me he desempeñado en labores de servicio al cliente, venta de productos financieros, recuperación de cartera, asesoría jurídica en los campos civiles, laborales, inmobiliarios, administrativos, gestión pública, supervisión contractual, manejo de todo lo relacionado con contratación pública, me caracterizo por ser una persona muy responsable, exigente, con adaptación al cambio, buenas relaciones interpersonales, comprometido, cuento con capacidad de innovación, creatividad para gestionar y liderar proyectos institucionales, capacidad para trabajo en equipo y trabajar bajo presión.

EXPERIENCIA LABORAL

AD&C HOLDING S.A.S.

Prestador de Servicios

Analista y formulador de proyectos de inversion publica

02/01/2024 – actualmente

RM CONCRETAR S.A.S

Prestador de Servicios

Analista y formulador de proyectos de inversion publica

02/01/2024 – actualmente

COANSAL S.A.S

Prestador de Servicios

Analista y formulador de proyectos de inversion publica

02/01/2024 – actualmente

Municipio Donmatias – Antioquia

Director Administrativo de Participación Ciudadana

Funciones: Desplegar acciones necesarias para mantener actualizadas y en funcionamiento con sus mínimos requisitos requeridos para su funcionamiento de las organizaciones sociales y comunitarias del municipio de Donmatias. Coadyuvar en la formulación de las políticas municipales y en la determinación de los planes y proyectos orientados a las organizaciones sociales y comunitarias. Administrar, dirigir, controlar y evaluar el desarrollo de los programas, los proyectos y las actividades para el desarrollo comunitario, de los diferentes grupos poblaciones urbanas y rurales. Dirigir, coordinar y evaluar el desarrollo de los programas, planes y proyectos ejecutados en los grupos organizados y organismos comunales. Contribuir y garantizar la implementación y mejoramiento de los Sistemas de Gestión de Calidad (MECI, SIG, MIPG, SG-SST, Sistema de Gestión Documental, entre otros).

18-08-2023 – 31-12-2023

Municipio Donmatias – Antioquia

secretario de Educación de Desarrollo Social

Funciones: Formular políticas para mejorar la prestación del servicio educativo municipal en concordancia con las diferentes estancias del gobierno conforme a normatividad vigente. Coordinar el direccionamiento estratégico de la Secretaría de Educación, para adoptar los planes, programas y proyectos que garanticen el desarrollo de la política pública educativa del municipio. Administrar, dirigir, controlar y evaluar el desarrollo de los programas, los proyectos y las actividades de la dependencia de Cultura y Deportes, coadyuvando en la ejecución de planes y proyectos para dichas dependencias

19-09-2023 – 31-12-2023

Consultores S8A S.A.S

Asesorías jurídicas y contables.

Asesoramiento jurídico en los campos de contratación Estatal, derecho laboral, derecho civil, derecho de familia y derecho inmobiliario

2022 – (En Funcionamiento)

YE-8 Inversiones S.A.S.

Promoción y venta de bienes raíces, asesorías jurídicas sobre todo lo relacionado con bienes raíces y temas inmobiliarios.

2021 – (En Funcionamiento)

BANCAMIA S.A

Gerente de Oficina Marinilla

Gestión de Equipos de trabajo en torno al cumplimiento de metas para la venta de productos financieros, recuperación de cartera y en algunas ocasiones representación legal del banco para algún proceso jurídico vigente de la oficina a cargo.

2018 – 2021 (Antioquia)

BANCAMIA S.A

Ejecutivo de Desarrollo productivo

Gestión de colocación de créditos y venta de productos financieros, adicional recuperación de cartera vía telefónica y presencial.

2012 – 2017 (Antioquia)

ALLUS GLOBAL BPO CENTER

Líder de Equipo Servicio al Cliente

Liderar equipos de trabajo para la línea de servicio al cliente de sura donde se busca una obtención de resultados por cada uno de los colaboradores en oportunidad en la respuesta y venta cruzada de productos intangibles.

2009 – 2012 (Medellín)

ALLUS GLOBAL BPO CENTER

Asesor de servicio al cliente

Recibir llamadas de servicio al cliente para la línea de Sura Seguros donde se busca la solución oportuna al cliente.

2007 – 2009 (Medellin)

EDUCACIÓN

BACHILLER

Institución Educativa Normal Superior San Roque

ABOGADO

Institución Universitaria de Envigado

Graduado el 16/03/2018

ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN ESTATAL

Institución Universitaria de Envigado

Graduado el 30/08/2024

HABILIDADES

- **Teoría del marco lógico, teoría del cambio y gestión basada en resultados.**
- **Formulación y Evaluación de Proyectos.**
- **Servicio al Cliente.**
- **Administrador**
- **Líder de equipos**
- **Cumplimiento de metas.**
- **Trabajo bajo presión.**
- **Enfoque a resultados.**

- **MGA Web, SPI, PIIP, Gesproy, SGR, Seguimiento a plan de desarrollo.**
-

REFERENCIAS

Disponibles a solicitud.



CARLOS ALFREDO OCHOA AGUDELO